
Batňovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.517596N, 16.036635E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1408 (616 let) Katastrální výměra: 446 ha

Počet obyvatel: 770 PSČ: 542 37

Adresa URL: www.batnovice.cz

Okolí a příroda Batňovice
Batňovice leží na rozmezí Rtyňské brázdy a Trutnovské pahorkatiny. Nejvyšším bodem je kóta 465,5 m
na Kvíčale na jihozápadu, nejnižším bodem je místo při jižní hranici s Úpicí (340 m), kde Rtyňka
opouští území obce. Dalšími významnějšími vrchy jsou Čertův kopec (409,8 m) na východě a kopec
Varta (436,4 m) na jihu.
Území je odvodňováno Rtyňkou, která ústí do Úpy. Do Rtyňky se zprava vlévá Zaječí potok (též
Markoušovický potok), který několik set metrů před soutokem protéká Batňovickým rybníkem. Dalšími
menšími přítoky Rtyňky jsou Mariánský (Jestřebí) potok a Petrovický potok. Oba potoky se vlévají
do Rtyňky zprava.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9683/batnovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 20:48:49


